
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Автономная некоммерческая организация 

по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» 

АНО «ИНСАЙТ» 
 ул. Вадковский переулок, дом 18,  корпус 1,  Москва, 127 055, e-mail:   incait2014@mail.ru 

  
               20. 06. 2023    №   6 

 

 

 

 

Об итогах Всероссийского конкурса юных вокалистов «Звонкие голоса России -2023» 

 

 

               В соответствии с Приказом  Министерства просвещения РФ № 788 от 30 августа 

2022 года «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 

конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к 

научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 

творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 

творческих и спортивных достижений, на 2022/23 учебный год» -   «Всероссийский  

фестиваль детского и юношеского творчества «Хоровод традиций-2023» - (далее – 

Фестиваль),  Автономная некоммерческая организация по работе с талантливыми и 

одаренными детьми «ИНСАЙТ» (далее – АНО «ИНСАЙТ») в рамках Фестиваля провела 

Всероссийский конкурс юных вокалистов «Звонкие голоса России -2023» (далее - 

Конкурс) с 17 по 20 июня  2023 года в городе  Валдай  Новгородской области.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить список Лауреатов очного этапа: 1 место – Победитель, 2, 3 место – 

Призер, Дипломантов 1,2,3 место   Всероссийского конкурса юных вокалистов «Звонкие 

голоса России -2023»  (Приложение 1). 

2. Утвердить список педагогов, отмеченных дипломами  «За успешную подготовку 

обучающихся к мероприятию всероссийского значения»  (Приложение  2) . 

 3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

               

 

   Директор АНО «ИНСАЙТ»                               Г. Н. Савельева  
 

 

 

 

Контактные телефоны:    8 926 911 8977; 8 921 2000 155. 

 

 

mailto:incait2014@mail.ru


 

2 

 

Приложение 1 

 

Список Лауреатов очного этапа: (1 место – Победитель), (2, 3 место – Призер) и 

Дипломантов 1, 2, 3 место   Всероссийского конкурса юных вокалистов «Звонкие голоса 

России -2023» 

 

Академическое пение  - солисты 

младшая группа 

Лауреат 3 степени - Клишин Виктор Сергеевич, обучающийся Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Липецкой области». 

Наставник: Малявкина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования. 

старшая группа 

Лауреат 1 степени - Лубкова Дарья Олеговна, обучающаяся Муниципального 

учреждения дополнительного образования Детская школа искусств города Заволжска имени 

Воскресенских Ивановской  области. 

Наставники: Монова Ольга Юрьевна, педагог. Концертмейстер: Виноградова Оксана 

Борисовна. 

Народное пение 

младшая группа  

Лауреат 1 степени - Валуйская Ника Эдуардовна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Добринская школа искусств им. 

Н.А. Обуховой» Липецкой области. 

Наставник: Морозова Татьяна Владимировна, преподаватель. 

Лауреат 1 степени - Варнавская Евгения Станиславовна, солистка образцового детского 

коллектива фольклорного ансамбля «Красная горка», обучающаяся  Тамбовского 

областного Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Центр развития творчества детей и юношества». 

 Наставники: Никитина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования, Ребриков 

Дмитрий Михайлович, концертмейстер. 

Лауреат 1 степени - Роганова Анастасия Михайловна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 2 степени - Хлебникова Агата, обучающаяся Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и образования 

детей (Детская школа искусств)» Ленинградская область г. Кингисепп 

Наставник: Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель. 

Лауреат 2 степени - Колодина Мария Руслановна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Мелехова Злата Ивановна, обучающаяся Образцового детского 
коллектива ансамбля народной песни  «Волховяночка» Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества 
имени Лени Голикова» Великого Новгорода Новгородской области. 
Наставник:  Федотова Ирина Павловна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Кононова Александра Александровна, обучающаяся 

муниципальной автономной организации дополнительного образования Центр детского 

творчества «Хибины» города Кировска Мурманской области. 

Наставник: Семенова Валентина Петровна, педагог дополнительного образования 

Дипломант 1 степени - Агапов Артём Максимович, обучающийся Муниципального 



 

3 

 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 1 степени - Селиванов Владимир Дмитриевич, обучающийся 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 1 степени - Чивилёв Василий Сергеевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

 

средняя группа  

Лауреат 1 степени - Шевченко Софья Игоревна, солистка образцового детского 

коллектива фольклорного ансамбля «Красная горка», обучающаяся Тамбовского областного 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр развития 

творчества детей и юношества» 

 Наставники: Никитина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования, Ребриков 

Дмитрий Михайлович,  концертмейстер. 

Лауреат 2 степени - Файвусович Ева Павловна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 
 

старшая группа 

Лауреат 1 степени - Саушкина Анастасия Сергеевна, обучающаяся Государственного 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 44» города 

Липецка Липецкой области. 

Наставник: Пчелкина Надежда Алексеевна, педагог. 

Лауреат 1 степени - Шарапова Елизавета, обучающаяся Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и образования 

детей (Детская школа искусств)» Ленинградская область г. Кингисепп 

Наставник: Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель. 

Лауреат 2 степени -  Шевелева Александра, обучающаяся Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и образования 

детей (Детская школа искусств)» Ленинградская область г. Кингисепп  

Наставник: Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель. 

 

Эстрадное пение 

младшая группа 

Лауреат 3 степени - Порошина Мария Алексеевна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Бажилин Лев Николаевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города  Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 1 степени - Шаумян Изабелла Михайловна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 



 

4 

 

Дипломант 1 степени - Селиванов Владимир Дмитриевич, обучающийся 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей» города  Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 1 степени - Файвусович Даниил Павлович, обучающийся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города  Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 1 степени - Сорокин Артем Витальевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города  Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 3 степени - Семёнова Алиса Артёмовна, обучающаяся эстрадной вокальной 

студии «Цветные сны» Государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 

Наставник: Смирнова Марина Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 3 степени - Полякова Анна Александровна, обучающаяся эстрадной 

вокальной студии «Цветные сны» Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района 

Санкт-Петербурга. 

Наставник: Смирнова Марина Николаевна, педагог дополнительного образования. 

 

средняя группа  

Лауреат 1 степени - Кудилинская Анастасия Дмитриевна, обучающаяся 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования Липецкой области». 

Наставник: Малявкина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 1 степени - Черноусова Алина Андреевна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) 

творчества Волховского Муниципального района» Ленинградской области. 

Наставник: Названов Александр Геннадьевич, преподаватель. 

Лауреат 1 степени - Садоян Максим Норайрович, обучающийся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 2 степени - Истомина Анастасия, обучающаяся Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и образования 

детей (Детская школа искусств)» Ленинградской  области г. Кингисепп. 

Наставник: Рупп Екатерина Алексеевна, преподаватель. 

Лауреат 2 степени - Борозенец Арина Алексеевна,  обучающаяся областного 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр 

эстетического воспитания детей» города Рязани Рязанской области.  

Наставник: Губайдулина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования 

Лауреат 2 степени - Кислякова Вероника Геннадьевна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города  Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 2 степени - Косенко Савелий Константинович, обучающийся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества 

города Азова Ростовской области. 

Наставник: Косенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 2 степени - Лещинская Виктория Александровна, обучающаяся 



 

5 

 

Муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1» городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики. 

Наставник: Бербекова Светлана Юрьевна, музыкальный руководитель. 

Лауреат 2 степени - Назарова Анастасия Николаевна,  обучающаяся Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Липецкой области». 

Наставник: Малявкина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 2 степени - Шептухов Михаил Евгеньевич, обучающийся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. 

Донецка Ростовской области». 

Наставник: Киргетова Екатерина Юрьевна, старший педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Чуйкова Евгения Антоновна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества 

города Азова Ростовской области. 

Наставник: Косенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Колодина Мария Руслановна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Васильева Анна Дмитриевна, обучающаяся муниципальной 

автономной организации дополнительного образования Центр детского творчества 

«Хибины» города Кировска Мурманской области. 

Наставник: Семенова Валентина Петровна, педагог дополнительного образования.  

Лауреат 3 степени - Джиоева Зарина Сергеевна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества 

города Азова Ростовской области. 

Наставник: Косенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3  степени - Файвусович Ева Павловна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Дорошенко Ангелина Евгеньевна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» города  Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Мацнева Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования.  

Лауреат 3 степени - Брюзгина Варвара Игоревна,  обучающаяся  Муниципального 

учреждения дополнительного образования Детская школа искусств города Заволжска имени 

Воскресенских Ивановской области. 

Наставник: Бочкова Вера Ивановна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени -  Иванова Елизавета Юрьевна, обучающаяся эстрадной вокальной 

студии «Цветные сны» Государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 

Наставник: Смирнова Марина Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Петрова Александра Викторовна, обучающаяся областного 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр 

эстетического воспитания детей» города Рязани Рязанской области.  

Наставник: Губайдулина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования.     

Лауреат 3 степени - Сунцова Алена Юрьевна, обучающаяся эстрадной  студии 

«Школьный секрет» Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 



 

6 

 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Дипломант 1 степени - Бусыгин Иван Денисович,  обучающийся эстрадной вокальной 

студии «Цветные сны» Государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 

Наставник: Смирнова Марина Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 1 степени - Андреева Елизавета Сергеевна, обучающаяся эстрадной  студии 

«Школьный секрет» Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор.  

Дипломант 1 степени - Ибламинов Данияр Ильдарович, обучающийся эстрадной  

студии «Школьный секрет» Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Дипломант 1 степени - Иванова Таисия Олеговна, обучающаяся эстрадной  студии 

«Школьный секрет» Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Дипломант 1 степени - Калугина Александра Максимовна, обучающаяся эстрадной  

студии «Школьный секрет» Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Дипломант 1 степени - Каменских Наталья Александровна, обучающаяся эстрадной  

студии «Школьный секрет» Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Дипломант 1 степени - Никонова Амалия Романовна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 1 степени - Ремизов Артём Денисович, обучающийся областного 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр 

эстетического воспитания детей» города Рязани Рязанской области.  

Наставник: Губайдулина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования.    

Дипломант 1 степени - Селезнёва Анна Андреевна,  обучающаяся эстрадной вокальной 

студии «Цветные сны» Государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 

Наставник: Смирнова Марина Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 1 степени - Тулупова Мария Александровна, обучающаяся эстрадной  

студии «Школьный секрет» Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставник: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 



 

7 

 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Дипломант 2 степени - Ефимовская Варвара Павловна,  обучающаяся   Частного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 1 среднего общего образования 

открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Архангельской области. 

Наставник: Соснина Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования учитель 

музыки, педагог по вокалу. 

Дипломант 2 степени - Алфёрова Анна Михайловна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества 

города Азова Ростовской области. 

Наставник: Косенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 2 степени - Ширяева Ксения Андреевна, обучающаяся эстрадной  студии 

«Школьный секрет» Муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Дипломант 2 степени - Алехина Василиса Александровна, обучающаяся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 городского округа Чехов Московской области. 

Наставник: Мышолова Алла Степановна, учитель музыки. 

Дипломант 2 степени - Автамонова Валерия Альбертовна, обучающаяся 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дом 

детского творчества города Азова Ростовской области. 

Наставник: Косенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 

 

старшая группа 

Лауреат 1 степени - Диесперова Валерия Александровна, обучающаяся 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования Липецкой области». 

Наставник: Малявкина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 2 степени - Постаногов Прохор Егорович, обучающийся эстрадной студии 

«Школьный секрет» Муниципального  автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования; Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Лауреат 2 степени - Савина Александра Дмитриевна, обучающаяся областного 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр 

эстетического воспитания детей» города Рязани Рязанской области.  

Наставник: Губайдулина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования.    

Лауреат 2 степени - Скобелева Ксения Алексеевна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) 

творчества Волховского Муниципального района» Ленинградской области. 

Наставник: Названов Александр Геннадьевич, преподаватель. 

Лауреат 2 степени - Тимкин Александр Никитич, обучающийся эстрадной студии 

«Школьный секрет» Муниципального  автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Лауреат 2 степени - Голдобина Полина Олеговна, студентка  Государственного 

бюджетного профессионального  образовательного учреждения «Пермский музыкальный 



 

8 

 

колледж». 

Наставник: Мяснянкина Людмила Леонидовна, преподаватель. 

Лауреат 2 степени - Кузьмина Софья Романовна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» города Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Мацнева Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования.  

Лауреат 3 степени - Якина Алина Евгеньевна, обучающаяся эстрадной студии 

«Школьный секрет» Муниципального  автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Лауреат 3 степени - Юдина Вероника Александровна, обучающаяся эстрадной студии 

«Школьный секрет» Муниципального  автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Лауреат 3 степени - Оборина Злата Александровна, обучающаяся эстрадной студии 

«Школьный секрет» Муниципального  автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Лауреат 3 степени - Демидченко Алина Ивановна, обучающаяся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества 

города Азова Ростовской области. 

Наставник: Косенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Зыкова Таисия Михайловна, обучающаяся эстрадной студии 

«Школьный секрет» Муниципального  автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования; Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Лауреат 3 степени - Тотьмянина Дарья, обучающаяся Государственного  автономного  

учреждения дополнительного образования «Краевой центр художественного 

образования «Росток»,  

Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного образования «Кудымкарская 

детская школа искусств» Пермского края.  

Наставник: Тотьмянина Людмила Ивановна, преподаватель.  

Лауреат 3 степени - Отинова Алиса Ивановна, обучающаяся эстрадной студии 

«Школьный секрет» Муниципального  автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Лауреат 3 степени - Тиунова Софья Денисовна, обучающаяся эстрадной студии 

«Школьный секрет» Муниципального  автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 



 

9 

 

Лауреат 3 степени - Третьякова Дарья Михайловна, обучающаяся Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Липецкой области». 

Наставник: Малявкина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования. 

 

Вокальные ансамбли 

Народное пение 

младшая группа 

Лауреат 1 степени - Образцовый ансамбль русской песни «Веснушки»: Шарапова 

Елизавета, Шевелева Александра, Хлебникова Агата, обучающиеся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и 

образования детей (Детская школа искусств)» Ленинградская область г. Кингисепп 

Наставник: Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель. 

Лауреат 1 степени - Вокальный ансамбль «Перезвон» в составе: Агапова Артема, 

Бажилина Льва, Кислякововй Вероники, Колодиной Марии, Никоновой Амалии, 

Порошиной Маврии, Рогановой Анастасии, Садояна Максима, Селиванова Владимира, 

Сорокина Артема, Файвусович Даниила, Файвусович Евы, Чивилёва Василия, Шаумян 

Изабеллы, Шерашовой Вероники, обучающиеся Детской музыкальной школы  им. 

С.М.Старикова при ТГМПИ им. С.В.Рахманинова. 

 Наставник:Ульянова Людмила Васильевна, преподаватель 

 

Эстрадное пение 

младшая группа 

Лауреат 1 степени - Эстрадная студия «Школьный секрет», группа «№1» 

Муниципального  автономного  учреждения дополнительного образования «Центр детского 

творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования; Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Лауреат 1степнни - Вокальная группа «Фантазия»:  Дорошенко Ангелина Евгеньевна, 

Мальцева Ольга Дмитриевна, Логинова Алиса Вадимовна, Клишина Анна Александровна, 

Пачина Софья Дмитриевна, Савельев Тимофей Алексеевич, обучающиеся Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» города  Тамбов Тамбовской области. 

Наставник: Мацнева Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Детское объединение «Мелодия» младшая группа: Морозова 

Варвара Дмитриевна, Морозова Елизавета Дмитриевна, Свериденко Дарья Владимировна, 

Булик Анастасия Сергеевна, Чуйкова Мария Антоновна, Стариков Иван Павлович, 

Кузнецова Варвара Витальевна, Гадяк Алиса Андреевна, обучающиеся Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества 

города Азова Ростовской области. 

Наставник: Косенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Дуэт: Джиоева Зарина Сергеевна, Косенко Савелий 

Константинович, солисты  детского объединения «Мелодия» Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества 

города Азова Ростовской области. 

Наставник: Косенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Эстрадная вокальная студия «Цветные сны»:  Иванова Елизавета 

Юрьевна, Селезнёва Анна Андреевна, Бусыгин Иван Денисович, Бусыгина Алиса 

Денисовна, Смирнов Владимир Владимирович, Суханова Елизавета Андреевна, Корюкина 

Майя Александровна, Корюкина Олеся Александровна, Айвазова Елизавета Игоревна, 

Копытенкова Алёна Евгеньевна, Полякова Анна Александровна, Семёнова Алиса 



 

10 

 

Артёмовна, Савченко Виктория Андреевна, Бусыгина Анастасия Денисовна, обучающиеся 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Дворец 

творчества детей и молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 

Наставник: Смирнова Марина Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Эстрадная студия «Школьный секрет», группа «Бэбики»  

Муниципального автономного учреждения  дополнительного образования «Центр детского 

творчества «Юность» города  Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования; Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Дипломант  3 степени - Эстрадная вокальная студия «Цветные сны»: Полякова Анна 

Александровна, Семёнова Алиса Артёмовна, Савченко Виктория Андреевна, Бусыгина 

Анастасия Денисовна, Корюкина Олеся Александровна, обучающиеся Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и 

молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 

Наставник: Смирнова Марина Николаевна, педагог дополнительного образования. 

 

средняя группа 

Лауреат 1 степени - Детское объединение «Мелодия» средняя группа: Алфёрова Анна 

Михайловна, Алексеенко Полина Станиславовна, Джиоева Зарина Сергеевна, Косенко 

Савелий Константинович, Наумова Милена Алексеевна, Автамонова Валерия Альбертовна, 

Гриценко Валерия Алексеевна, обучающиеся Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Дом детского творчества города Азова Ростовской 

области. 

Наставник: Косенко Ольга Николаевна,педагог дополнительного образования. 

Лауреат 1 степени - Вокальный ансамбль «Перезвон» (Образцовая музыкальная студия 

«Весёлые музыканты») в составе: Агапова Артема, Бажилина Льва, Кисляковой Вероники, 

Колодиной Марии, Никоновой Амалии, Порошиной Марии, Рогановой Анастасии, Садояна 

Максима, Селиванова Владимира, Сорокина Артема, Файвусович Даниила, Файвусович 

Евы, Чивилёва Василия, Шаумян Изабеллы, Шерашовой Вероники, обучающиеся  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей» города Тамбов  Тамбовской области.  

 Наставник: Ульянова Людмила Васильевна,  педагог дополнительного образования 

Лауреат 1 степени - Вокальный ансамбль «Дети Солнца»: Борозенец Арина, Петровна 

Александра, Савина Александра, Цунаева Виктория, обучающиеся областного 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

эстетического воспитания детей» города Рязани Рязанской области.  

Наставник: Губайдулина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования.     

Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив — музыкальная студия 

«КАМЕРТОН»: Кудилинская Анастасия Дмитриевна, Попова Вероника Андреевна, 

Попова Варвара Андреевна, Назарова Анастасия Николаевна, Клишин Виктор Сергеевич, 

Парахина Варвара Андреевна, Диесперова Валерия Александровна,  Гольцова Диана 

Эдуардовна, Третьякова Дарья Михайловна, обучающиеся Государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой 

области». 

Наставник: Малявкина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования. 

 

старшая группа 

Лауреат 1 степени - Эстрадная студия «Школьный секрет», группа «Легенда»  

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского 

творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

Наставники: Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования; 



 

11 

 

Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования;  Иванцов Денис 

Вячеславич, педагог-организатор. 

Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив — музыкальная студия 

«КАМЕРТОН»: Назарова Анастасия Николаевна, Парахина Варвара Андреевна, 

Диесперова Валерия Александровна, Третьякова Дарья Михайловна, обучающиеся 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования Липецкой области». 

Наставник: Малявкина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования.  

Лауреат 1 степени - Вокальный ансамбль «БраVо» Государственного  автономного 

учреждения дополнительного образования «Краевой центр художественного 

образования «Росток»,  

Муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Кудымкарская 

детская школа искусств» Пермского края. 

Наставник: Тотьмянина Людмила Ивановна, преподаватель. 

Лауреат 2 степени - Квартет Детского  объединения  «Мелодия»:  Демидченко Алина 

Ивановна, Охрименко Анастасия Александровна, Качмарова Мария Алексеевна, 

Чуйкова Евгения Антоновна, обучающиеся Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Дом детского творчества города Азова Ростовской области. 

Наставник: Косенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Трио вокального  ансамбля «БраVо»: Тотьмянина Дарья, 

Полуянова Алина, Федосеева Алена, обучающиеся  Государственного  автономного 

учреждения дополнительного образования «Краевой центр художественного 

образования «Росток»,  Муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного 

образования «Кудымкарская детская школа искусств» Пермского края. 

Наставник: Тотьмянина Людмила Ивановна, преподаватель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

Приложение 2 

Список педагогов, отмеченных дипломами 

«За успешную подготовку обучающихся к мероприятию всероссийского значения». 

 

1.  Бербекова Светлана Юрьевна, музыкальный руководитель Муниципального 

казенного   учреждения  дополнительного образования    «Детская школа искусств 

№ 1» городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики. 

 

2.  Бочкова Вера Ивановна, педагог дополнительного образования Муниципального 

учреждения дополнительного образования Детская школа искусств города 

Заволжска имени Воскресенских Ивановской  области. 

 

3.  Виноградова Оксана Борисовна, концертмейстер Муниципального учреждения 

дополнительного образования Детская школа искусств города Заволжска имени 

Воскресенских Ивановской  области. 

 

4.  Губайдулина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования 

областного Государственного бюджетного учреждения дополнительного 

образования  «Центр эстетического воспитания детей» города Рязани Рязанской 

области.  

 

5.  Иванцов Денис Вячеславич, педагог-организатор эстрадной  студии «Школьный 

секрет» Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Юность» города Перми Пермского края. 

 

6.  Иванцова Светлана Юрьевна, педагог дополнительного образования эстрадной  

студии «Школьный секрет» Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми 

Пермского края. 

 

7.  Киргетова Екатерина Юрьевна, старший педагог дополнительного образования. 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

школа искусств г. Донецка Ростовской области». 

 

8.  Косенко Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дом 

детского творчества города Азова Ростовской области. 

 

9.  Малявкина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования Липецкой области». 

 

10.  Мацнева Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» города  Тамбов 

Тамбовской области. 

 

11.  Монова Ольга Юрьевна, педагог Муниципального учреждения дополнительного 

образования Детская школа искусств города Заволжска имени Воскресенских 

Ивановской области. 

 

12.  Морозова Татьяна Владимировна, преподаватель Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Добринская школа искусств им. Н.А. 



 

13 

 

Обуховой» Липецкой области. 

 

13.  Мышолова Алла Степановна, учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 

городского округа Чехов Московской области. 

 

14.  Мяснянкина Людмила Леонидовна, педагог дополнительного образования 

эстрадной  студии «Школьный секрет» Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Юность» города Перми 

Пермского края.   

 

15.  Названов Александр Геннадьевич, преподаватель Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) 

творчества Волховского Муниципального района» Ленинградской области. 

 

16.  Никитина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования, руководитель  

образцового детского коллектива фольклорного ансамбля «Красная горка» 

Тамбовского областного Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования  «Центр развития творчества детей и юношества» 

 

17.  Пчёлкина Надежда Алексеевна, педагог Государственного Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 44» города Липецка 

Липецкой области. 

 

18.  Ребриков Дмитрий Михайлович, концертмейстер образцового детского 

коллектива фольклорного ансамбля «Красная горка» Тамбовского областного 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр 

развития творчества детей и юношества» 

 

19.  Рупп Екатерина Алексеевна, преподаватель Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и 

образования детей (Детская школа искусств)» Ленинградской  области г. 

Кингисепп. 

 

20.  Семёнова Валентина Петровна, педагог дополнительного образования 

муниципальной автономной организации дополнительного образования Центр 

детского творчества «Хибины» города Кировска Мурманской области. 

 

21.  Смирнова Марина Николаевна, педагог дополнительного образования, 

руководитель  эстрадной вокальной студии «Цветные сны» Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования Дворец творчества детей и 

молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга. 

 

22.  Соснина Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования учитель 

музыки, педагог по вокалу Частного общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат № 1 среднего общего образования открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» Архангельской области. 

 

23.  Сунгурова Марина Викторовна, преподаватель Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и 

образования детей (Детская школа искусств)» Ленинградская область г. Кингисепп 



 

14 

 

24.  Тотьмянина Людмила Ивановна, преподаватель Государственного  автономного  

учреждения дополнительного образования «Краевой центр художественного 

образования «Росток» Пермского края.  

 

25.  Тотьмянина Людмила Ивановна, преподаватель Муниципального  бюджетного  

учреждения  дополнительного образования «Кудымкарская детская школа 

искусств» Пермского края 

 

26.  Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования. 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей» города Тамбов Тамбовской области. 

 

27.  Ульянова Людмила Васильевна, преподаватель Детской музыкальной школы им. 

С. М. Старикова при Тамбовском областном государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования  «Тамбовский государственный 

музыкально-педагогический университет имени С.В Рахманинова». 
 

28.  Федотова Ирина Павловна, педагог дополнительного образования, руководитель 

Образцового детского коллектива ансамбль народной песни  «Волховяночка» 

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец 

детского (юношеского) творчества имени Лени Голикова» Великого Новгорода 

Новгородской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


